

CNPJ: 01.613.167/0001-90  
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643  
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 96/2020  
Processo de Licitação: 96/2020  
Data do Processo: 30/07/2020

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO DIAS SIENA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 96/2020  
b ) Licitação Nr.: 53/2020-DL  
c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 30/07/2020  
e ) Objeto da Licitação contratação das empresas ANDREIA NILVANIA DE AMORIM MENDES, sob o CNPJ nº 11.552.84/0001-83, CASA DE CARNES CEGOLON LTDA, sob o CNPJ nº 80.609.738/0001-90, COMERCIAL DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS TAJIMA EIRELI, sob o CNPJ nº 72.272149/0001-36 e FABIANO & FABIANO LTDA ME, sob o CNPJ nº 82.410.689/0001/97, para aquisições de alimentos, prioritariamente ricos em proteína, para pessoas idosas e com deficiências, acolhidas no Serviço de Acolhimento Institucional (Asilo São Roque) e em atendimento do Serviç

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ANDREIA NILVANIA DE AMORIM MENDES (3771)**

3 Polpa de Fruta: congelada, não concentrada, não diluída, obtida da parte comestível da fruta. Ingredientes: Frutas, Sem adição de açúcar. Não deverá conter aromatizante(s), corante(s) e conservante(s). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Características Gerais: A polpa de fruta deverá ser obtida de frutas frescas, maduras, sãs e limpas com características físico-químicas e organolépticas do fruto e isentas de matéria terrosa, sujidades, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas. Sabores diversos	Un	120,00	0,0000	1,80	216,00
9 Ervilha seca partida, tipo 1, embalagem plástica de 500g. Prazo mínimo de validade 06(seis) meses	Pct	24,00	0,0000	8,90	213,60
10 Proteína texturizada embalada em saco plástico a partir de 400g (quatrocentos gramas) cada, com rótulo contendo todas as informações do produto	Pct	24,00	0,0000	5,90	141,60

Tamarana, 30 de Julho de 2020.

-----  
Roberto Dias Siena - Prefeito

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ANDREIA NILVANIA DE AMORIM MENDES (3771)**

14	BISTECA (BOVINO): tipo bisteca, resfriada e no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (Sif ou Sie)	K	20,00	0,0000	21,90	438,00
17	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO: (cortes congelados e não temperados acondicionados em embalagem plástica). Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (Sif ou Sie)	K	22,00	0,0000	6,50	143,00
18	PEITO DE FRANGO: cortes congelados e não temperados, (acondicionados em embalagem plástica). Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (Sif ou Sie)	K	20,00	0,0000	6,90	138,00
19	FÍGADO DE BOI: Coloração: Cor própria sem manchas esverdeadas; - Textura e odor: Característico; Características físico-químicas: Não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (Sif ou Sie)	K	20,00	0,0000	13,50	270,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.560,20</b>

**CASA DE CARNE CEGOLON LTDA (90)**

16	BISTECA (SUÍNA): resfriada, com osso, e no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie)	K	20,00	0,0000	12,50	250,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>250,00</b>

**COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS TAJIMA LTDA. (55)**

1	logurte sabores diversos - ingredientes leite integral. Tipo polpa de fruta natural. Sabores variados. Pacote de 1L	Un	390,00	0,0000	3,40	1.326,00
2	logurte natural, sem sabor - ingredientes leite integral + fermento. Embalagem a partir de 120g	Un	200,00	0,0000	2,30	460,00
4	Queijo tipo mussarela - Especificação: em barra, sabor cheiro próprio, sem manchas acondicionado em embalagem plástica, registro SIF. prazo de validade mínima 90 dias. Com etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem	K	30,00	0,0000	31,20	936,00
5	Aveia em flocos finos - isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 500g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade mínima 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega	Pct	48,00	0,0000	3,15	151,20

Tamarana, 30 de Julho de 2020.

-----  
Roberto Dias Siena - Prefeito

CNPJ: 01.613.167/0001-90  
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643  
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 96/2020  
Processo de Licitação: 96/2020  
Data do Processo: 30/07/2020

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS TAJIMA LTDA. (55)**

6	Semente de chia (Salvia hispânica), Embalagem de plástico atóxico embalagem a partir de 200g	Pct	12,00	0,0000	7,50	90,00
7	Lentilha tipo 1 seca - lentilha, tipo 1, tipo classe média, apresentação seca, características adicionais em saco plástico transparente. Embalagem de 1 kg. Prazo mínimo de validade 06(seis) meses	Pct	12,00	0,0000	8,99	107,88
8	Feijão tipo 1 - feijão carioca, cores, tipo1, pct01 kg cada, embalado em saco polietileno transparente. Prazo mínimo de validade 06(seis) meses. Rótulo contendo todas as informações do produto	Un	300,00	0,0000	6,60	1.980,00
11	Amendoim vermelho cru pacote de 500 gramas. Embalado em saco plástico com rótulo contendo todas as informações do produto	Pct	48,00	0,0000	7,80	374,40
12	REQUEIJÃO LIGHT: Leite Pasteurizado, Creme de Leite, Soro de Leite, Caseinato de Cálcio, Água, Sal, Cloreto de Cálcio, Fermento Lácteo, Estabilizantes Piro fosfato de Sódio e Polifosfato de Sódio e Conservador Sorbato de Potássio. Embalagem de 200g	Pct	36,00	0,0000	4,75	171,00
20	ABÓBRINHA VERDE: ABOBRINHA VERDE extra AA, safra nova, firme, tamanho médio a grande, isenta de bolor ou murcha, casca lisa, estando livre de enfermidades, sem rachaduras, perfurações ou cortes, sem danos oriundos do manuseio e transporte	K	96,00	0,0000	3,89	373,44
21	ABÓBORA MORANGA, - Consistência e cor própria do produto, em perfeitas condições, tamanho médio e casca íntegra	K	50,00	0,0000	1,99	99,50
22	ABÓBORA CABOTIÁ - Consistência e cor própria do produto, em perfeitas condições, tamanho médio e casca íntegra	K	96,00	0,0000	2,45	235,20
23	REPOLHO VERDE: Repolho tipo liso, tamanho grande, produção recente, folhas frescas e crocantes, bem desenvolvido, firme e intacto, isento de bolor, umidade anormal e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ou cortes	K	96,00	0,0000	0,99	95,04
24	BANANA: Banana Caturra nanica, de primeira, produção recente, madura, tamanho e coloração da casca uniforme, com polpa firme, devendo ser bem desenvolvida, isenta de bolor, umidade, sem machucados ou amassados, presas à penca	K	240,00	0,0000	2,79	669,60
25	BRÓCOLIS: Brócolis - Deve estar tenra, de cor verde escuro, no ponto, sem lesões mecânicas e sem parasitas	K	96,00	0,0000	3,96	380,16
26	Pepino extra AA, tipo salada, safra nova, tamanho uniforme, coloração verde brilhante, firme, isento de bolor, umidade ou murchos, sem manchas e danos físicos ou mecânicos decorrentes de manuseio e transporte. Caixa com máximo 20 Kg	K	52,00	0,0000	3,89	202,28

Tamarana, 30 de Julho de 2020.

-----  
Roberto Dias Siena - Prefeito

CNPJ: 01.613.167/0001-90  
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643  
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 96/2020  
Processo de Licitação: 96/2020  
Data do Processo: 30/07/2020

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS TAJIMA LTDA. (55)**

27	PIMENTÃO: Pimentão verde extra AA, produção recente, isento de bolor, casca lisa e firme, sem manchas, umidade ou murchos	K	30,00	0,0000	3,35	100,50
28	TOMATE: Tomate extra AA, gráudo, com polpa firme e intacta, coloração uniforme, isento de umidade anormal, bolor, fertilizantes e agrotóxicos, parasitas, larvas, sem orifícios ou lesões de origem física ou cortes	K	96,00	0,0000	3,89	373,44
29	ACELGA: produção recente, in natura, folhas frescas e crocantes, tamanho e coloração uniforme, firme e intacta, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte	K	80,00	0,0000	3,45	276,00
30	COUVE MANTEIGA: Maço, fresca, de primeira, viçosa, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas ou larvas, sem danos físicos ou mecânicos decorrentes de manuseio e transporte	K	120,00	0,0000	1,50	180,00
31	ABACAXI: Pérola, grande, produção recente, madura, firme, coloração uniforme da casca, isento de bolor, umidade e brotos	K	96,00	0,0000	4,95	475,20
32	MELANCIA - Unidade de tamanho grande, casca lisa e sem lesões microbianas ou mecânicas, polpa firme e succulenta, sem sinais de maturação excessiva (passada)	K	120,00	0,0000	1,65	198,00
33	BETERRABA: fresca, compacta, firme, safra nova, tamanho médio, coloração uniforme (vermelho intenso), devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, bolor, sujidades, parasitas e larvas	K	96,00	0,0000	2,79	267,84
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>9.522,68</b>

**S FABIANO CARNES EIRELI (669)**

13	MUSCULO (BOVINO): resfriada em pedaço - fresca, de segunda com pouca gordura, sem inervações e pelancas. Inspeccionado pelo ministério da agricultura (Sif ou Sie)	K	22,00	0,0000	18,50	407,00
15	COSTELA (SUÍNA): resfriada, pouca gordura, Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (Sif ou Sie)	K	20,00	0,0000	16,90	338,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>745,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>12.077,88</b>

Tamarana, 30 de Julho de 2020.

-----  
Roberto Dias Siena - Prefeito